----------------------------------------------------------------------------------
Bereinigtes EBITDA im Berichtszeitraum nahezu unverändert
bei 127,6 Mio. €. Schwächere Geschäftsentwicklung bei Car-
bon Fibers und Composite Solutions wurde trotz einer Ab-
schwächung der Nachfrage aus dem Bereich Halbleiter durch
positive Preiseffekte im Geschäftsbereich Graphite Solutions
sowie dem sehr guten Geschäftsverlauf bei Process Technology
ausgeglichen. Bereinigte EBITDA-Marge steigt um 0,5 %-Punkte
auf 16,3 %.
----------------------------------------------------------------------------------
Eigenkapitalquote erhöht sich im Vergleich zum Ende des letz-
ten Geschäftsjahres von 41,1 % auf 43,3 %; Nettoverschuldung
steigt leicht um 6,9 % auf 123,8 Mio. €. Der Verschuldungsfak-
tor blieb unverändert bei 0,7.
----------------------------------------------------------------------------------
Vorläufige Mittelfristplanung für den Geschäftsbereich Carbon
Fibers führt zu 60-80 Mio. € nicht zahlungswirksamer Wertmin-
derung auf Sachanlagen im Q4 2024.
----------------------------------------------------------------------------------
Bestätigung der Umsatz- und Ergebnisprognose (bereinigtes
EBITDA) 2024.

Highlights 9M 2024

3 SGL Carbon 9M 2024

  Dreivierteljahr

Mio. € 2024 2023 Veränd.
Umsatzerlöse 781,9   821,7   – 4,8 %

EBITDA bereinigt 1)  127,6   130,0   – 1,8 %

EBITDA bereinigt-Marge 16,3 % 15,8 % +0,5 %-Punkte

EBIT 68,3   39,5   72,9 %

Konzernergebnis (Anteilseigner des Mutterunternehmens) 32,8   5,3   >100 %

Free Cashflow 15,5   35,0   – 55,7 %

Mio. € 30. Sep 24 31. Dez 23 Veränd.
Bilanzsumme 1.469,8   1.472,6   – 0,2 %

Eigenkapital (Anteilseigner des Mutterunternehmens) 636,1   605,3   5,1 %

Nettofinanzschulden 123,8   115,8   6,9 %

Kapitalrendite (ROCE) 2) 11,1 % 11,3 % – 0,2 %-Punkte

Verschuldungsfaktor 3) 0,7 0,7 -

Eigenkapitalquote  43,3 % 41,1 % +2,2 %-Punkte

Aktienkurs in €

Dreivierteljahr

2024

Geschäftsjahr

2023 Veränd.
Höchst 7,53 9,36 – 19,6 %

Tief 5,05 5,72 – 11,7 %

Schlusskurs zum Periodenende 5,38 6,51 – 17,4 %
1) Um Einmaleffekte und Sondereinflüsse bereinigtes Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen. Für weitere Einzelheiten verweisen wir auf die Geschäftsentwicklung
2) EBIT bereinigt der letzten zwölf Monate zu durchschnittlich gebundenem Kapital (Summe aus Geschäftswert, sonstigen immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen, At-Equity bilanzierte Beteiligungen und Working Capital)
3) Nettofinanzschulden zu EBITDA bereinigt der letzten zwölf Monate

Wichtige Kennzahlen 9M 2024

4 SGL Carbon 9M 2024

Highlights 9M 2024 ..... 2